



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/002

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**

**Período: Abril de 2015**

| UNIDADE                  | NOME DO FORNECEDOR                                 | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--------------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | SOVEREIGN COMERCIO DE PRODUTOS P/LABORATORIOS LTDA | 00.935.689/0001-46 | 14915     | SUBSTRATO CROMOGENICO ONPG-MU  | CX      | 500,00       | 18,00      | 9.000,00   |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | SOVEREIGN COMERCIO DE PRODUTOS P/LABORATORIOS LTDA | 00.935.689/0001-46 | 14915     | SACO COLETOR DE AMOSTRA ÁGUA   | CX      | 139,00       | 15,00      | 2.085,00   |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | HEXIS CIENTIFICA S/A                               | 53.276.010/0001-10 | 15015     | PETRIFILME AC                  | CX      | 534,19       | 2,00       | 1.068,38   |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | HEXIS CIENTIFICA S/A                               | 53.276.010/0001-10 | 15015     | TAMPAO HEXAMETILENETETRAMINE   | PT      | 340,60       | 3,00       | 1.021,80   |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | HEXIS CIENTIFICA S/A                               | 53.276.010/0001-10 | 15015     | ECR MASK, 25 ML SDBC           | FR      | 59,59        | 3,00       | 178,77     |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | HEXIS CIENTIFICA S/A                               | 53.276.010/0001-10 | 15015     | REAGENTE PARA ANÁLISE DE FERRO | PT      | 97,03        | 3,00       | 291,09     |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | HEXIS CIENTIFICA S/A                               | 53.276.010/0001-10 | 15015     | BUFFER POWDER CITRATE TYPE     | PT      | 165,59       | 3,00       | 496,77     |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | HEXIS CIENTIFICA S/A                               | 53.276.010/0001-10 | 15015     | PERIODATO DE SÓDIO P/MANGANES  | PT      | 119,93       | 3,00       | 359,79     |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | HEXIS CIENTIFICA S/A                               | 53.276.010/0001-10 | 15015     | REAGENTE ECR HEXAMET (ALUMINIO | PT      | 282,62       | 3,00       | 847,86     |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | HEXIS CIENTIFICA S/A                               | 53.276.010/0001-10 | 15015     | CUBETA REDONDA GRADUADA        | CX      | 170,73       | 10,00      | 1.707,30   |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | HEXIS CIENTIFICA S/A                               | 53.276.010/0001-10 | 15015     | ESTANTE ARAME REVESTIDO PVC    | UN      | 34,02        | 3,00       | 102,06     |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | LINECONTROL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. | 04.196.357/0001-48 | 15115     | ELETRODO DE PH COMBINADO       | UN      | 174,00       | 4,00       | 696,00     |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.-EPP   | 08.072.145/0001-00 | 15215     | COPO DE BECKER PARA 1000ML.    | UN      | 19,00        | 6,00       | 114,00     |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.-EPP   | 08.072.145/0001-00 | 15215     | SOLUCAO TAMPAO DE PH 4,00.     | FR      | 11,95        | 2,00       | 23,90      |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.-EPP   | 08.072.145/0001-00 | 15215     | SOLUCAO TAMPAO DE PH 6,86      | FR      | 11,95        | 2,00       | 23,90      |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.-EPP   | 08.072.145/0001-00 | 15215     | SOLUCAO SPANDS                 | FR      | 24,96        | 30,00      | 748,80     |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.-EPP   | 08.072.145/0001-00 | 15215     | REAGENTE PARA ANÁLISE DE CLORO | EB      | 13,95        | 35,00      | 488,25     |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.-EPP   | 08.072.145/0001-00 | 15215     | SOLUCAO KCL                    | FR      | 19,00        | 1,00       | 19,00      |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.-EPP   | 08.072.145/0001-00 | 15215     | PIPETA GRADUADA 10 ML 1/10     | UN      | 8,85         | 20,00      | 177,00     |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.-EPP   | 08.072.145/0001-00 | 15215     | PIPETA VOLUMETRICA 2 ML        | UN      | 14,85        | 10,00      | 148,50     |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.-EPP   | 08.072.145/0001-00 | 15215     | PIPETA GRADUADA 1 ML 1/10      | UN      | 8,85         | 10,00      | 88,50      |
| ADMINISTRACAO GERAL      | WANDERLEI RODRIGUES                                | 19.876.796/0001-79 | 15315     | GUARNICAO CABECOTE 55189950    | PC      | 54,92        | 1,00       | 54,92      |
| ADMINISTRACAO GERAL      | WANDERLEI RODRIGUES                                | 19.876.796/0001-79 | 15315     | CORREIA DISTRIBUICAO 7086768   | UN      | 65,25        | 1,00       | 65,25      |
| ADMINISTRACAO GERAL      | WANDERLEI RODRIGUES                                | 19.876.796/0001-79 | 15315     | BRACADEIRA 51723021            | UN      | 5,63         | 2,00       | 11,25      |
| ADMINISTRACAO GERAL      | WANDERLEI RODRIGUES                                | 19.876.796/0001-79 | 15315     | GUARNICAO JUNTA T. VALVULA     | UN      | 29,42        | 1,00       | 29,42      |
| ADMINISTRACAO GERAL      | WANDERLEI RODRIGUES                                | 19.876.796/0001-79 | 15315     | GUARNICAO COMANDO 55206525     | UN      | 15,31        | 1,00       | 15,31      |
| ADMINISTRACAO GERAL      | WANDERLEI RODRIGUES                                | 19.876.796/0001-79 | 15315     | GUARNICAO COLETOR 55194291     | UN      | 23,51        | 2,00       | 47,01      |
| ADMINISTRACAO GERAL      | WANDERLEI RODRIGUES                                | 19.876.796/0001-79 | 15315     | TERMOSTATO 46737644            | UN      | 80,09        | 1,00       | 80,09      |
| ADMINISTRACAO GERAL      | WANDERLEI RODRIGUES                                | 19.876.796/0001-79 | 15315     | GUARNICAO J.VALVULA 55193766   | UN      | 7,81         | 1,00       | 7,81       |
| ADMINISTRACAO GERAL      | WANDERLEI RODRIGUES                                | 19.876.796/0001-79 | 15315     | RETENTOR ANEL BOBINA 14463980  | UN      | 4,34         | 1,00       | 4,34       |
| ADMINISTRACAO GERAL      | WANDERLEI RODRIGUES                                | 19.876.796/0001-79 | 15315     | TRANSMISSOR 55214055           | UN      | 111,35       | 1,00       | 111,35     |
| ADMINISTRACAO GERAL      | WANDERLEI RODRIGUES                                | 19.876.796/0001-79 | 15315     | GUARNICAO SENSOR TEMP 46824135 | UN      | 20,95        | 1,00       | 20,95      |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP         | 01.956.850/0001-20 | 15615     | ARGAMASSA INTERNA              | SC      | 19,10        | 20,00      | 382,00     |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | CAL ARCO IRIS LTDA                                 | 19.281.807/0001-78 | 15715     | HIDROXIDO DE CALCIO            | KG      | 0,29         | 11.500,00  | 3.335,00   |
| SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO | GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP       | 04.184.646/0001-27 | 15815     | REJUNTE PARA PISO CORES        | SC      | 2,10         | 10,00      | 21,00      |
| ADMINISTRACAO GERAL      | DANIEL VITOR DE AMORIM                             | 19.237.076/0001-63 | 16015     | GAS DE COZINHA PARA BOTIJAO    | UN      | 40,00        | 4,00       | 160,00     |



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS  
SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS  
Sistema de Informações Municipais

002/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

Período: Abril de 2015

| UNIDADE                  | NOME DO FORNECEDOR                                 | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--------------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SISTEMA DE AGUA E ESGOTO | PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP                   | 13.513.030/0001-43 | 16215     | LEITE C/1000ML                 | LT      | 1,72         | 537,00     | 923,64     |
| SISTEMA DE AGUA E ESGOTO | PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP                   | 13.513.030/0001-43 | 16215     | PAO FRANCES 50 GRAMAS          | KG      | 8,56         | 155,55     | 1.331,53   |
| SISTEMA DE AGUA E ESGOTO | PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP                   | 13.513.030/0001-43 | 16215     | MANTEIGA                       | PE      | 7,69         | 28,00      | 215,32     |
| SISTEMA DE AGUA E ESGOTO | PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP                   | 13.513.030/0001-43 | 16215     | CAFE EM PO 100% ARABICA        | PT      | 5,57         | 10,00      | 55,70      |
| ADMINISTRACAO GERAL      | WANDERLEI RODRIGUES                                | 19.876.796/0001-79 | 16315     | ELETROVENTILADOR 51746102      | UN      | 621,80       | 1,00       | 621,80     |
| ADMINISTRACAO GERAL      | AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP                    | 71.373.088/0001-35 | 16615     | OLEO DIESEL                    | LT      | 2,59         | 514,09     | 1.331,49   |
| ADMINISTRACAO GERAL      | AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP                    | 71.373.088/0001-35 | 16715     | GASOLINA COMUM                 | LT      | 3,21         | 541,72     | 1.738,92   |
| ADMINISTRACAO GERAL      | AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP                    | 71.373.088/0001-35 | 16815     | GASOLINA COMUM                 | LT      | 3,29         | 155,98     | 513,17     |
| SISTEMA DE AGUA E ESGOTO | AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP         | 01.956.850/0001-20 | 17115     | TELHA                          | UN      | 26,10        | 60,00      | 1.566,00   |
| SISTEMA DE AGUA E ESGOTO | GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP       | 04.184.646/0001-27 | 17215     | MADEIRA PEROBA MICA 5CM X 11CM | PC      | 69,00        | 6,00       | 414,00     |
| SISTEMA DE AGUA E ESGOTO | GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP       | 04.184.646/0001-27 | 17215     | MADEIRA PEROBA MICA 5CM X 15CM | PC      | 135,00       | 6,00       | 810,00     |
| SISTEMA DE AGUA E ESGOTO | AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP         | 01.956.850/0001-20 | 17615     | CIMENTO                        | SC      | 21,50        | 40,00      | 860,00     |
| SISTEMA DE AGUA E ESGOTO | AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP         | 01.956.850/0001-20 | 17715     | ARGAMASSA INTERNA              | SC      | 19,10        | 20,00      | 382,00     |
| SISTEMA DE AGUA E ESGOTO | BAUMINAS QUIMICA LTDA. - FILIAL                    | 19.525.278/0003-72 | 17815     | SULFATO DE ALUMINIO            | TN      | 790,00       | 12,32      | 9.732,80   |
| ADMINISTRACAO GERAL      | REY AUTO PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP | 42.861.153/0001-73 | 17915     | GUARNICAO PORTA D. 504364956   | UN      | 428,40       | 1,00       | 428,40     |
| SISTEMA DE AGUA E ESGOTO | BAUMINAS QUIMICA LTDA. - FILIAL                    | 19.525.278/0003-72 | 18115     | SULFATO DE ALUMINIO            | TN      | 790,00       | 12,56      | 9.922,40   |
| SISTEMA DE AGUA E ESGOTO | AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP         | 01.956.850/0001-20 | 18215     | FERRO 6.3                      | BR      | 14,50        | 20,00      | 290,00     |
| SISTEMA DE AGUA E ESGOTO | AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP         | 01.956.850/0001-20 | 18415     | CIMENTO                        | SC      | 21,50        | 300,00     | 6.450,00   |
| Total da Compra          |  |                    |           |                                |         |              |            | 61.619,54  |